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Izvještaj o radu za 2016. godinu

Ciljevi osnivanja organizacije, sukladno Statutu  ili drugom osnivačkom aktu:

Senzibiliziranje  i educiranje javnosti o problematici nasilja u obitelji, nasilja u vezama, nasilja među 
djecom, senzibiliziranja i obrazovanja mladih za rodnu ravnopravnost i aktivno građanstvo, pružanja 
pomoći i podrške ženama žrtvama nasilja,  promicanja rodne ravnopravnosti, volonterizma, razvoja i 
poticanja kreativnosti žena  te zdravstvene preventive i osvješćivanja aktualnih problema, a sve u 
svrhu zaštite i promicanja ljudskih prava osobito žena i djece.

Svrha i područje djelovanja organizacije:

Svrha osnivanja i djelovanja je osnaživanje, poticanje, senzibilizacija, zagovaranje, lobiranje i 
edukacija  građana radi  zaštite i poštivanja ljudskih prava, podupiranja vrijednosti nenasilja, prava na
jednako postupanje, javno djelovanje u svrhu poboljšanja položaja marginaliziranih grupa i 
pojedinaca, prevenciju diskriminacije i svih oblika nasilja, socijalnu uključenost, poboljšanje 
kvalitete života, te umrežavanje na svim razinama, koristeći se pri tome edukacijama, savjetodavnim 
radom, javnim radom, lobiranjem, zagovaranjem  i umrežavanjem.

Udruga  sukladno  utvrđenim ciljevima djeluje na području ostvarivanja i zaštite ljudskih prava i 
ravnopravnosti spolova, podrške razvoju civilnog društva, organizacijskog razvoja, demokratskog 
razvoja i razvoja zajednice usmjerenih na pozitivne društvene promjene.

Organizacijski osvrt na 2016. g.

U 2016.godini organizirale smo i provele dvije javne akcije ( Križevci, Koprivnica),  jednu izložbu, 
jedan okrugli stol, jednu konferenciju, jedno javno  predavanje, tematsku sjednicu, 7 edukativnih 
predavanja za policijske službenike/ce, 3 predavanja i radionice za učenike srednjih škola sa temom 
prevencije nasilja, jednu jednodnevnu edukaciju za vršnjačke edukatore,  jednu javnu kampanju, 
jedno istraživanje, jednu projekciju filma, te smo se uključile u Dane otvorenih vrata udruga 2016.g. i
u obilježavanje 8. marta u organizaciji Ženske mreže Hrvatske.
Ukupno je na ovaj način educirano i senzibilizirano preko 2000 građana/građanki.

Sudjelovale smo na dva okrugla stola, četiri konferencije, jednoj tribini, jednoj specijaliziranoj 
edukaciji, jednom predavanju, dvije manifestacije, te predstavljanju istraživanja.

Posebno ističemo:
· potpisivanje Sporazuma o suradnji sa Centrom za socijalnu skrb Križevci 
· donošenje Preporuka s ciljem spriječavanja nasilja nad ženama i nasilja u obitelji te pružanja 
adekvatne podrške i pomoći žrtvama nasilja na lokalnoj razini
· istraživanje potreba i interesa mladih u Gradu Križevcima
·edukacija policijskih službenika/ca



Programsko djelovanje ostvarile smo  kroz projekte:

Aktivno protiv nasilja
Opći cilj projekta:
- unaprijeđenje zaštite žrtava nasilja u obitelji i njihovo osnaživanje putem stručne savjetodavne, 
pravne i psihosocijalne pomoći te promicanje uspostavljanja mreže suradnje i partnerstava sa 
institucionalnim pružateljima usluga u svrhu podizanja kvalitete života i socijalne uključenosti žrtava 
nasilja

Specifični ciljevi:
- unaprijeđenje savjetodavne, pravne i psihosocijalne pomoći žrtvama nasilja
- uspostavljanje suradnje i partnerstvo sa institucionalnim pružateljem usluga
- osvještavanje i senzibiliziranje javnosti o problematici nasilja
-
 Razultati projekta:
- pružena podrška i pomoć ženama i djeci žrtvama nasilja putem SOS-a i Savjetovališta, vođena 
evidencije i statistike poziva i broja korisnika/ca te vrstama pomoći
- razvijena i ojačana suradnja sa institucionalnim pružateljima usluga, održan zajednički sastanak sa 
CZSS križevci
- partnerstvo sa jednim institucionalnim pružateljem usluga, potpisan sporazum o suradnji sa CZSS 
Križevci
- otvorena tema o problematici rodno uvjetovanog nasilja putem okruglog stola te donijeti zaključci i 
preporuke s ciljem umrežavanja i unaprijeđenja usluga i kvalitete života i uključenosti žena žrtava 
nasilja
- senzibilizirana šira javnost o problematici nasilja u obitelji i nasilja nad ženama koja je bila 
uključena putem javnih akcija, okruglog stola i  putem medijskih istupa
- tiskano 500 letaka, 100 vizitki i baner 
- ojačani kapaciteti i zagovaračke aktivnosti “HERE“ kao prepoznatog aktera  u suzbijanju rodno 
uvjetovanog nasilja
Projekt su provodile "HERA" Križevci te Centar za socijalnu skrb Križevci.
Na SOS je upučeno 297 poziva prilikom toga je identificirano 9 poziva od strane muških osoba a 282
od strane ženskih osoba . U Savjetovalištu je bilo 58 poziva. Ostvareno je 22 direktnih savjetovanja.
Pozivi u savjetovalištu najčešće su se odnosili na pitanja postupka brakorazvodne parnice, na koji
način se pokreče parnica, može li supružnik oduzeti djecu, besplatne pravne pomoći, prava iz sustava
socijalne skrbi, prava iz drugih sustava, i slično.
Financijska podrška za 2016.godinu: 6.000,00 kn Grad Križevci
                                                                                 

Zajedno za mlade
Opći cilj projekta:
-  prevencija nasilja u partnerskim vezama među mladih te stvaranje nulte tolerancije na nasilje
- doprinjeti razvoju sektora civilnog društva u lokalnoj zajednici kroz unaprjeđenje suradnje i jačanje 
kapaciteta organizacija civilnog društva i institucija u provođenju učinkovitih  programa prevencije i 
sprječavanja nasilja 

Specifični  ciljevi:
- Unaprijediti znanje mladih  o nasilju u vezama te vještine potrebne za uspostavljanje kvalitetnih 
veza
- Pružiti dodatnu podršku mladima s teškoćama i mladima neprihvatljivog ponašanja kroz direktan 
rad i online savjetovanje
- Pružiti podršku, savjete i informacije mladima u nasilnim vezama putem web stranice, društvenih 



mreža i brošura, promovirati  ideju jednakopravnosti spolova; promicati vrijednosti nenasilja, 
solidarnosti i rodne ravnopravnosti
- Poticanje mladih da se aktivno uključe u rješavanje problema koji se njih tiču 
- Informiranje  javnosti o problemima mladih vezano uz nasilje u vezama
- Unaprijediti suradnju s institucijama na način koji omogućava razmjenu iskustava i informacija te 
osigurava međusobnu podršku

Rezultati projekta:
· pružena dodatna podrška, pomoć i osnaživanje mladima s teškoćama, mladima neprihvatljivog 
ponašanja te mladima u nasilnim vezama kroz individualni i grupni rad – kroz savjetovalište za 
mlade udruge HERA
· 20 mladih educirano o solidarnosti i rodne ravnopravnosti, oblicima neprihvatljivog ponašanja, 
humanosti i razbijanju predrasuda, svojim pravima, o nenasilnom načinu rješavanju sukoba, činjenice
o nasilju u  vezama, te kako se zauzeti za sebe
· održana tri predavanja i radionice u srednjim školama  
· unaprijeđeno znanje i informiranost cca 500 mladih Grada Križevci o pravima u vezama te 
unaprijeđene vještine za stvaranje ravnopravnih i  kvalitetnih veza
· oko 500 mladih informirano o pravima u partnerskim vezama putem letka koji je tiskan u sklopu 
projekta
· tiskano 1000 letaka Prava u partnerskim vezama među mladima
· unaprijeđena suradnja udruga i institucija na način koji omogućava razmjenu iskustava i 
informacija, te osigurava međusobnu podršku
· provedeno istraživanje potreba, interesa i društvene uključenosti mladih u lokalnu zajednicu sa 
svrhom senzibiliziranja zajednice na veće uključivanje mladih u donošenje odluka u svim područjima
života
· tiskano 100 primjeraka Istraživanja o potrebama i interesima mladih u Križevcima
Projekt su provodili "HERA" Križevci, Centar za socijalnu skrb Križevci i K.V.A.R.K. Križevci.
Financijska podrška za 2016.godinu: 6.000,00 kn Grad Križevci
 

Sve za mame
Opći cilj projekta: 
Umrežavanje organizacija civilnog društva s institucionalnim pružateljima socijalnih usluga u svrhu 
pružanja socijalnih usluga maloljetnim i mladim majkama u riziku od socijalne isključenosti  

Specifični ciljevi: 
1.Pružanje pomoći i podrške maloljetnim i mladim majkama u riziku od socijalne isključenosti; kroz 
edukativne grupe podrške i individualna savjetovanja u Savjetolalištu za maloljetne i mlade majke 
pružat će se pomoć i podrška maloljetnim i mladim majkama u riziku od socijalne isključenosti, 
razmjena iskustava majki u Savjetovalištu
2.Umrežavanje OCD-a s institucionalnim pružateljima socijalnih usluga; stečenim znanjima i 
vještinama u pružanju nove socijalne usluge za maloljetne i mlade majke "HERA" Križevci je od 
pomoći institucionalnim pružateljima socijalnih usluga te rasteraćuje njihov rad 
3.Osnaživanje partnerske OCD za pružanje socijalnih usluga u zajednici; partnerska OCD tek traba 
postati poznata kao pružatelj socijalnih usluga u zajednici, te će kroz partnerstvo sa Herom (koja je u 
zajednici prepoznata kao pružatelj socijalnih usluga) kroz ovaj projekt steći znanja i vještine za 
pružanje socijalnih usluga. 
Projekt su provodili "HERA" Križevci, Centar za socijalnu skrb Križevci i udruga "Vrtuljak" 
Križevci.
Rezultati projekta:
- osnažene 4 maloljetne/mlade majke kroz pružanje pomoći i podrške, educiranje i informiranje, 



jačanje osobnih komeptencija kroz edukativno-informativne radionice i individualna savjetovanja 
- CZSS Križevci rasterećen u pružanju socijalnih usluga maloljetnim i mladim majkama zbog nove 
socijalne usluge u zajednici koju provodi  „HERA“
- održana edukacija za tri predstavnuice partnerske organizacije za provedbu usluge mladim i 
maloljetnim majkama  
-  partnerska OCD-a stjecanjem znanja i vještina kroz pružanje socijalnih usluga maloljetnim i 
mladim majkama postala prepoznata u lokalnoj zajednici kao novi pružatelj socijalnih usluga za 
promicanje zdravog razvoja djece, mladih i obitelji 
- tiskano 100 privjesaka
Financijska podrška za 2016.godinu: 6.000,00 kn Grad Križevci

Znanjem do promjena

Projekt Znanjem do promjena provodile su  udruga  S.O.S. Virovitica, a partneri na projektu su 
Udruga ”Hera” iz Križevaca i Centar za podršku i razvoj civilnog društva ”Delfin” iz Pakraca.
Vremenski period projekta:  28.12.2014.g – 28.02.2016.g. 
Projekt čija je vrijednost  bila749.957,00kn sufinancirala je Europska unija u sklopu Europskog 
socijalnog fonda i Ured za udruge Vlade RH i provodi se u okviru prioritetne osi 5. Jačanje uloge 
civilnoga društva za bolje upravljanje i mjere 5.2 Jačanje uloge organizacija civilnoga društva (OCD-
ova) za društveno-gospodarski rast i demokratski razvoj Operativnog programa „Razvoj ljudskih 
potencijala“ 2007.-2013.
Projekt „Znanjem do promjena“ doprinio je unaprjeđenju sposobnosti organizacija civilnog društva 
za pružanje socijalnih usluga te jačanju partnerstva i suradnje civilnog društva s ostalim dionicima 
koji djeluju u području pružanja socijalnih usluga i to na području triju županija: Virovitičko-
podravske, Koprivničko-križevačke i Požeško-slavonske.
Projekt se provodio kroz različite aktivnosti koje su rezultirale osnaženim kapacitetima organizacija 
civilnog društva za uspješno pružanje socijalnih usluga, unaprijeđenom suradnjom organizacija 
civilnog društva i lokalnih dionika za pružanje socijalnih usluga te je unaprijeđeno pružanje 
socijalnih usluga osobama u nepovoljnom položaju kroz rad savjetovališta. Izdane su dvije 
publikacije – Vodič pružatelja socijalnih usluga Koprivničko-križevačke, Požeško-slavonske i 
Virovitičko-podravske županije i Priručnik za žrtve i svjedoke u kaznenom postupku koje će uvelike 
pomoći kako osobama u nepovoljnom položaju za ostvarivanje prava tako i različitim lokalnim 
dionicima za njihovo bolje povezivanje. U veljači 2016.g predstavljen je Vodić u Koprivnici na tribini
„Umrežavanje udruga – put prema održivosti“ . U veljači 2016.g. je također organizirana  i završna 
konferencija projekta koja je održana u Virovitici u organizaciji S.O.S. Virovitica.  Ispred "Here"  
sudjelovale su četiri predstavnice. Projektom su nadmašeni svi planirani pokazatelji uspješnosti što 
ukazuje na potrebu za provedbom ovakvog vida aktivnosti na lokalnim razinama.

Nasilne veze su bezveze - Prevencija nasilja u partnerskim vezama među mladima

Projektom želimo doprinijeti učinkovitoj prevenciji nasilja u partnerskim vezama mladih  ali i   
unaprjeđenju  suradnje  organizacija  civilnog  društva  i  institucija  u provođenju preventivnih 
programa. Projekt u trajanju od  10 mjeseci, započeo je krajem 2015.g a završio u kolovozu 2016.g. 
Projekt su provodile CESI u partnerstvu s Udrugom "Hera" Križevci, Srednjom gospodarskom  
školom  Križevci  i  Strukovnom  školom  Đurđevac.  Projekt je  uključivao edukaciju  mladih,  
izgradnju  kapaciteta  stručnjaka/inja  te  uključivanje  različitih dionika  u  zajednici  u  pružanje  
podrške  mladima  neprilagođenog  ponašanja, mladima  u  nasilnim  vezama  te  rad  na  prevenciji  
nasilja.  Osim  toga,  projekt je uključivao  i  akcije  javnog  zagovaranja  te  ukazivanje  na  problem 
ali  i  promociju kvalitetnih mladenačkih veza putem medija i javnih akcija.  

Projekt je financijski podržalo Ministarstvo socijalne politike i mladih.



U siječnju je u Srednjoj gospodarskoj školi organizirana edukacija vršnjačkih edukatora na kojoj je 
sudjelovalo 14 učenik/ca. Nakon edukacije oni su u svojoj školi proveli 13  edukativnih radionica i na
taj način prenosili znanje stečeno kroz edukaciju. Snimljena je i radio emisija na Radio Križevcima 
na temu prevencije nasilja među mladima. U sklopu projekta snimljen je i kratak film na temu 
kvalitetnih i štetnih veza. U lipnju 2016.g. U Multimedijalnoj dvorani organiziran je okrugli stol  
„ Nasilne veze su bez veze“ - „Prevencija nasilja u partnerskim vezama među mladima“ na kojem su 
sudjelovali učenici/e partnerskih škola, predstavnici/e policije, savjeta mladih Koprivničko-
križevačke županije, zamjenik gradonačelnika Križevaca te ravnateljica Centra za sociajlnu skrb 
Križevci.

Aktivno za ravnopravnost

Cilj  projekta je  razvoj  kompetencija  za  uspostavu  i  izgradnju  ravnopravnih  i  kvalitetnih odnosa
među mladima te stvaranje nulte tolerancije na nasilje. Projekt se provodio od listopada 2015. do 
kolovoza 2016. projekt su provodile CESI u partnerstvu sa srednjom školom iz Bjelovara i Kutine i 
"Herom" Križevci.  Udruga "Hera" Križevci provodila je aktivnosti u srednjim školama te, 
organizirala radionice za korisnike/ce savjetovališta za mlade.  Mladima  s  teškoćama,  mladima  
neprihvatljivog  ponašanja  te  mladima  u  nasilnim vezama  pružena je dodatna podrška i 
osnaživanje kroz individualni i grupni rad. 

Projekt je financijski podržalo Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta.

Program Javnog rada

Zapošljavanje  u sklopu programa Zavoda za zapošljavanje Mjera "Radom za zajednicu i sebe"  - 
podrška udrugama koje zapošljavaju žene - do 6 mjeseci.

Trajanje programa od 11.07.2016.g do 10.01.2017.g
Naziv projekta : "Osnaživanje i pomoć socijalno isključenim i marginaliziranim skupinama"
Opis projekta: Pružanje  pomoći, podrške i savjetovanja u rješavanju životnih teškoća, s osobitim 
naglaskom na obiteljske probleme, probleme starih, nemočnih  i drugih specifičnih problema, 
pružanje  informacija o drugim institucijama koje mogu pomoći i njihovim obavezama da zaštite 
ljudska prava te senzibiliziranje javnosti na problematiku nasilja  u obitelji, nad djecom, među 
mladima, starijim osobama i osobama sa invaliditetom u lokalnoj zajednici.
Opći cilj projekta:
·Ublažavanje socijalnih posljedica nezaposlenosti na području Grada Križevaca putem poticanja 
društveno korisnog rada
Specifični ciljevi projekta:
·doprinijeti boljoj zaštiti korisnika/ca kroz pružanje informacija pomoći i podrške
·senzibiliziranje javnosti   na problematiku rodno uvjetovanog nasilja,  
            nasilja nad starijima, djecom i mladima  te sprečavanju diskriminacije u cilju unapređenja     
            kvalitete života lokalne zajednice
Aktivnosti projekta:
·senzibiliziranje javnosti - dijeljenje informativnih edukativnih materijala Udruge ( zdravstvene 
ambulante, policija, centri za socijalnu skrb, sudovi, škole i dr.)
·razvrstavanje stručne literature i informativnih materijala
·sudjelovanje u organiziranju javnih akcija  te tribina i okruglih stolova koji se bave spomenutim 
temama ( prevencije nasilja, ravnopravnost spolova, ljudska prava)
·suradnja sa organizacijama sustava ( Policija, Centar za socijalnu skrb, obiteljski centar, Crveni križ,
lokalna zajednica) i udrugama koje pružaju pomoć i podršku socijalno ugroženim osobama
·pomoć i podrška korisnicama i njihovoj djeci prilikom dolaska u udrugu
·analiza potreba projekata i aktivnosti u cilju razvijanja samopomoći i podrške socijalno ugroženim 
osobama



    Projekt financijski podržan od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje u  iznosu od 22.058,57 kuna.      

 Organizacijsko djelovanje, Senzibiliziranje građana i građanki
Organiziranje javnih akcija, tribina i okruglih stolova

28.01. 2016.g. u sklopu projekta "Nasilne veze su bez veze" u Srednjoj gospodarskoj školi u 
Križevcima održana je edukacija vršnjačkih edukatora u kojoj je sudjelovalo 14 učenika/ca.. 
Projekt "Nasilne veze su bez veze - Prevencija nasilja u partnerskim vezama među mladima" provodi 
CESI u partnerstvu s Udrugom "Hera" Križevci, Srednjom gospodarskom školom Križevci i 
Strukovnom školom Đurđevac. Projekt ima za cilj doprinijeti učinkovitoj prevenciji nasilja u 
partnerskim vezama među mladima te stvaranju nulte tolerancije na nasilje. Isto tako doprinosi 
unaprjeđenju suradnje organizacija civilnog društva i institucija u provođenju učinkovitih programa 
koji se bave prevencijom i sprječavanjem nasilja u partnerskim vezama mladih.

·
U prostoru COOR-a „Podravsko sunce“ u srijedu 03.02.2016.g. održana je javna tribina 
„Umrežavanje udruga – put prema održivosti“ koja je okupila predstavnike organizacija civilnog 
društva iz Koprivnice i Križevaca. Prije početka same tribine Marina Švagelj Jažić, predsjednica 
Udruge Hera, predstavila je Vodič pružatelja socijalnih usluga Koprivničko križevačke, Požeško-
slavonske i Virovitičko-podravske županije. Publikacija je nastala u sklopu projekta „Znanjem do 
promjena“, a u njoj su navedene sve organizacije koje se bave socijalnim uslugama. Na tribini se 
raspravljalo o  dosadašnjim iskustvima po pitanju suradnje s drugim organizacijama, na koji način 
poboljšati i proširiti istu, te su dogovoreni daljnji koraci koji bi trebali dovesti do boljeg umrežavanja.
Bila je ovo i prilika da se organizacije povežu kako bi mogle zajedno aplicirati na različite natječaje. 

·

U Velikoj vijećnici Virovitičko-podravske županije, 17.02.2016. godine održana je završna 
konferencija projekta ”Znanjem do promjena” nositeljice udruge S.O.S.savjetovanje, 
osnaživanje, suradnja iz Virovitice i partnerskih organizacija Udruga „HERA“ – za zaštitu i 
promicanje ljudskih prava iz Križevaca i Centar za podršku i razvoj civilnog društva „DELFIN“ iz 
Pakraca. Konferenciju je uvodnim riječima otvorila predsjednica udruge S.O.S. Virovitica Desa 
Kolesarić koja je pozdravila sve prisutne, zahvalila im na dolasku i navela kako je baš na današnji 
dan udruzi S.O.S. Virovitica 16 godina djelovanja te je predala riječ voditeljici projekta Jeleni 
Kolesarić. Voditeljica projekta je prisutnima prezentirala osnovne informacije o projektu te uspješnost
provedbe aktivnosti kroz ostvarene rezultate.  Po izlaganju voditeljice projekta, svojim osvrtom su se 
prisutnima obratile predsjednica udruge ”HERA” Marina Švagelj Jažić i Mirjana Bilopavlović ispred 
udruge ”Delfin”, koje su istaknule kako su provedbom projekta sve organizacije uključene u njegovu 
realizaciju stekle novo iskustvo te dodatno izgradile i ojačale međusobnu suradnju. Ono što su 
posebno naglasile je korisnost projekta u pogledu pružanja pomoći osobama u nepovoljnom položaju 
te doprinos svim organizacijama koje su sudjelovale u aktivnostima kao i razvoju međusektorske 
suradnje što je utjecalo na kvalitetniju razmjenu iskustava i znanja kako bi se zajedničkom sinergijom
na lokalitetima omogućilo učinkovitije pružanje socijalnih usluga. Na konferenciji su sudjelovale 
predstavnici organizacija i lokalnih dionika iz svih triju županija koji su sudjelovali u projektnim 
aktivnostima. 

·

23. veljače održana je u Multimedijalnoj dvorani Gradske knjižnice završna konferencija projekta 
„Zajedno za mame“ usmjerenog na pomoć maloljetnim i mladim majkama i njihovim obiteljima na 
području Koprivničko-križevačke županije . Konferenciju su otvorili zamjenik gradonačelnika Grada 
Križevaca Tomislav Katanović i izvršna direktorica Udruge roditelja „Korak po korak“ Silvija Stanić.
Svoja su iskustva sa sudionicima/ama podijelile i maloljetne majke koje su sudjelovale na 
edukativno-informativnim radionicama u okviru projekta.  Organizatori su istaknuli i kako je 



potrebno nastaviti s uvođenjem standarda kvalitete u pružanju socijalnih usluga jer se njihovom 
sustavnom primjenom olakšava rad pružatelja usluga i omogućava kontinuirana kontrola njihove 
kvalitete. Upozorili su damodeli socijalnih usluga trebaju biti prilagođeni lokalnim prilikama i 
različitim potrebama korisnica, no ključno je da ih se motivira na nastavak školovanja. Osobito je 
naglašen posebno težak položaj mladih romskih majki jer su one napustile školovanje još u osnovnoj 
školi, prije nego što su postale majke, a time su potpuno smanjile svoje šanse za zapošljavanje i 
ekonomsku samostalnost. Organizatori su podsjetili i da se pružanje integriranih socijalnih usluga na 
lokalnoj i regionalnoj razini temelji na procjeni potreba korisnika za uslugama iz različitih sustava te 
je njihovo ostvarivanje potrebno koordinirati kroz međusektorsku suradnju sustava socijalne skrbi, 
zdravstva, obrazovanja, zapošljavanja i drugih, ako je potrebno.

·

Povodom Europskog dana zaštite žrtava kaznenih djela, koji se prema Europskoj komisiji obilježava 
22. veljače, od strane Udruge Hera iz Križevaca u četvrtak, 25. veljače, održana je edukacija za 
sedamnaest policijskih službenika Policijske uprave koprivničko-križevačke.Edukacija policijskih 
službenika održana je sukladno članku 25. i 26. Direktive 2012/29/EU Europskog Parlamenta i Vijeća
o uspostavi minimalnih standarda za prava, potporu i zaštitu žrtava kaznenih djela.  Od strane 
predsjednice Udruge Marine Švagelj Jažić održana je edukacija na temu „Psihološki aspekt žrtava“. 
U interakciji s policijskim službenicima prorađene su faze u razgovoru sa žrtvom nasilja, 
zakonodavni okvir u zaštiti žrtava, osnovni principi rada na SOS telefonu za žene koje su preživjele 
neki od oblika nasilja, razlozi zbog kojih žrtve obiteljskog nasilja najčešće ne prijavljuju i ne žele 
napustiti svoje zlostavljače. Psihologinja Sanela Štubelj održala je predavanje ne temu „Mentalna 
zaštita profesionalaca-stres i tehnike nošenja sa stresom“. Kroz edukaciju prorađeni su dijelovi koji se
odnose na prepoznavanje stresa, uzroci nastanka stresa, simptomi i posljedice nagomilanog stresa, 
vrste suočavanja sa stresom. Tijekom 2016.g., u sklopu mjesečnog dopunskog stručnog usavršavanja 
nastavila se kontinuirana edukacija policijskih službenika na temu „Pomoć i podrška žrtvama 
kaznenih djela“ od strane "Here" iz Križevaca i ukupno je provedeno 7 edukacija.

·

U povodu 08.03. Dana žena, "HERA" se uključila u prosvjednu povorku koju je organizirala 
Ženska mreža Hrvatske pod nazivom " Ženama je dosta", a kojoj su se pridružile članice ženskih 
organizacija širom zemlje.Prosvjednom povorkom željelo se ukazati da je Ženama dosta političke 
podzastupljenosti i izigravanja važećih zakona. Protest je započeo u utorak, 8. ožujka u 11 sati, 
okupljanjem na Trgu žrtava fašizma, odakle se krenulo Ulicom Račkog, zatim Jurišićevom, preko 
Trga b. Jelačića do Trga sv. Marka, na kojem se u 12 sati održao program i izrazilo nezadovoljstvo 
sve grubljim kršenjem ženskih prava, dokidanjem stečenih prava i sve glasnijim najavljivanjem mjera
i propisa koje vode pogoršanju ionako lošeg položaja žena u društvu. Zahtjevi su se trebali predati 
Vladi, međutim iz Vlade je došao odgovor da samo dvije predstavnice mogu donijeti i predati 
zahtjeve što je od strane prosvjednica/ka odbijeno.

·

U povodu Međunarodnog dana žena, u utorak 8. ožujka, održano je predavanje i panel-rasprava 
"Djelovanje žena u lokalnoj politici" u organizacije udruge HERA, Hrvatskog srca Križevci i 
Družbe Braće hrvatskog zmaja. Detalje o životu i djelovanju Mare Matočec, buditeljice političke 
svijesti kod seljačkih žena, u svojem je predavanju iznijela prof.dr. sc Mira Kolar Dimitrijević dok je 
o Mariji Radić, počasnoj građanki Grada Križevaca, govorila Mira Harča.

Nakon predavanja uslijedila je panel-rasprava o djelovanju žena u lokalnoj politici, a panelistice su 
bile:  Renata Husinec – HDZ, Slava Klasić – HSU, Natalija Radotović – Maksić – HSS, Nada Šegrt –
SDP i Marina Švagelj Jažić – Udruga Hera.

·

U utorak 07. 06. 2016. godine u 13 sati, u Multimedijalnoj dvorani Gradske knjižnice Franjo 



Marković u Križevcima održan je okrugli stol „ Nasilne veze su bez veze“ - „Prevencija nasilja u 
partnerskim vezama među mladima“ u okviru istoimenog projekta. Svrha događaja je bila osigurati 
bolji protok informacija između institucija i lokalne zajednice u području nasilja u partnerskim 
odnosima mladih i unaprijediti provođenje preventivnih programa u Koprivničko-križevačkoj 
županiji.Na okruglom stolu su o radu i suradnji institucija, OCD-a i lokalnih vlasti u prevenciji 
nasilja govorili: Kristina Frtalić, ravnateljica Centra za socijalnu skrb Križevci koja je govorila o 
postupanju Centra prilikom dojave o nasilju; Valerija Golubić, službenica za mololjetničku 
delikvenciju Policijske uprave Koprivničko-križevačke govorila je o postupanju policije prilikom 
dojave te prezentirala nekoliko slučajeva nasilja među mladima koji se u večini slučajeva odnose na 
vrijeđanja putem društvenih mreža, prijetnji i uhođenja; Dario Car, predsjednik Savjeta mladih 
Koprivničko-križevačke županije govorio je o izradi lokolanog programa za mlade te mogućnosti 
uključivanja mladih; Tomislav Katanović, zamjenik gradonačelnika Grada Križevaca govorio je o 
mogućnostima suradnje i podrške lokalne uprave prevencijskim programima; Sanela Štubelj, 
prof.psihologije Gimnazije I.Z.Dijankovečkoga Križevci te psihologinja u savjetovalištu za žrtve 
nasilja udruge HERA govorila je o posljedicama koje nasilje ostavlja na žrtve. Osim predstavnika 
institucija i organizacija na okruglom stolu sudjelovali su i učenici/e: Petra Balija, učenica 2.b razreda
Gimnazije Fran Galović Koprivnica; Kristina Donč i Nikolina Boci, učenice Srednje Gospodarske 
škole Križevci; Emilija Kovač i Katarina Lovaković, učenice Strukovne škole Đurđevac. Moderatori 
okruglog stola bili su Dino Varga i Kristijan Pečarić, učenici Srednje gospodarske škole Križevci. 

·
Povodom obilježavanja Nacionalnog dana borbe protiv nasilja nad ženama "HERA" je  u suradnji sa 
Policijskom upravom Koprivničko-križevačkom, Međuresornim županijskim timom za prevenciju 
nasilja u obitelji i nasilja nad ženama, Povjerenstvom za ravnopravnost spolova te Udrugom osoba s 
invaliditetom „ Bolje sutra“ organizirala u Koprivnici, 22.09. u četvrtak na Zrinskom trgu Javnu 
akciju senzibiliziranja javnosti na problematiku nasilja nad ženama i nasilja u obitelji. Javna 
akcija se održala  i u Križevcima 23.09. na Strossmayerovom trgu, u suradnji sa Policijskom 
postajom Križevci i Centrom za socijalnu skrb Križevci. Tijekom javnih akcija građani/ke mogli su 
dobiti informacije o načinu prijave nasilja u obitelji, gdje i kome se žrtve mogu obratiti, gdje dobiti 
savjet i podršku, te će se dijeliti letci i edukativni materijali svih sudionika u akciji.

·

U ponedjeljak 17.10. u Centru za socijalnu skrb Križevci održano je potpisivanje Sporazuma o 
suradnji između HERE i Centra za socijalnu skrb Križevci.

Sporazum je nastao u sklopu projekta “Aktivno protiv nasilja “ kojeg provodi Udruga HERA u 
suradnji sa Centrom za socijalnu skrb Križevci, projekt je financiran od strane Grada Križevci.

Cilj projekta je unaprijeđenje zaštite žrtava nasilja u obitelji i njihovo osnaživanje putem stručne 
savjetodavne, pravne i psihosocijalne pomoći te promicanje uspostavljanja mreže suradnje i 
partnerstava sa institucionalnim pružateljima usluga u svrhu podizanja kvalitete života i socijalne 
uključenosti žrtava nasilja.

Sporazum o suradnji uređuje i određuje načela suradnje i partnerstva, a potpisan je s ciljem 
umrežavanja organizacije civilnoga društva s institucionalnim pružateljem socijalnih usluga radi 
osiguravanja kvalitetne pomoći i podrške ženama žrtvama nasilja, radi zaštite i poštivanja ljudskih 
prava, podupiranja vrijednosti nenasilja, prava na jednako postupanje, javno djelovanje u svrhu 
poboljšanja položaja marginaliziranih grupa i pojedinaca, prevenciju diskriminacije i svih oblika 
nasilja te razvijanja partnerskog odnosa i suradnje između HERE i Centra u smislu kvalitetnijeg 
djelovanja.

·

25. listopada 2016.g. održana je u policijskoj upravi Koprivničko-križevačkoj tematska sjednica 
Međuresornog tima za prevenciju nasilja nad ženama i nasilja u obitelji Koprivničko -



križevačke županije. Tematsku sjednicu organizirali su Županijski tim za prevenciju i suzbijanje 
nasilja u obitelji i nasilja nad ženama Koprivničko-križevačke županije, Ženska soba – Centar za 
seksualna prava, Nacionalni tim za prevenciju i suzbijanje nasilja u obitelji i nasilja nad ženama, te 
Udruga „Hera“ iz Križevaca. Na početku prisutnima se obratila voditeljica Županijskog tima Valerija 
Golubić, a na istoj je sudjelovalo 20 osoba: članovi Županijskog tima, predstavnici centara za 
socijalnu skrb Koprivnica, Križevci i Đurđevac, te policijski službenici za poslove maloljetničke 
delinkvencije policijskih postaja. Sjednicu su vodile Maja Mamula, psihologinja, koordinatorica 
Ženske sobe i savjetodavka Centra za žrtve seksualnog nasilja, te Branka Žigante Živković, sutkinja 
Visokog prekršajnog suda i v.d. predsjednica Nacionalnog tima za suzbijanje nasilja u obitelji i 
nasilja nad ženama. Tijekom sjednice se kroz primjere iz prakse raspravljalo o problematici žrtava 
općenito, odnosno o nedovoljnom poštivanju prava koje žrtve imaju prema međunarodnim 
propisima, te nacionalnom zakonodavstvu.

·
U utorak 29.studenog. 2016.g u Multimedijalnoj dvorani Gradske knjižnice Franjo Marković 
Križevci, udruga "HERA" u suradnji sa Centrom za socijalnu skrb Križevci organizirala je okrugli 
stol "Multidisciplinarni pristup u prevenciji nasilja u obitelji“. Okrugli stol organiziran je 
povodom Međunarodnog dana borbe protiv nasilja nad ženama te globalne kampanje „16 dana 
aktivizma“ protiv nasilja. Cilj okruglog stola je bio pronaći načine i modalitete suradnje između 
institucija sustava i organizacija te donijeti preporuke s ciljem spriječavanja nasilja u obitelji te 
pružanja adekvatne podrške i pomoći žrtvama nasilja. Na okruglom stolu sudjelovale su ravnateljice 
dječjih vrtića Grada Križevci, ravnateljica Centra za socijalnu skrb Križevci, predstavnice "HERE" 
Križevci, predstavnice osnovnih i srednjih škola, predstavnice policijske postaje Križevci te 
policijske uprave Koprivničko-križevačke, predstavnica Zavoda za zapošljavanje, predstavnice 
patronažne službe Doma zdravlja Križevci, Zavoda za Hitnu medicinu Koprivničko-križevačke 
županije te zamjenik gradonačelnika Grada Križevci Tomislav Katanović. Na okruglom stolu donijete
su i Preporuke s ciljem spriječavanja nasilja nad ženama i nasilja u obitelji te pružanja adekvatne 
podrške i pomoći žrtvama nasilja na lokalnoj razini.

·

Povodom Međunarodne kampanje 16 dana aktivizma 08.12. organizirale smo projekciju filma 
"Vessel". “Vessel” je dokumentarni film koji prati rad dr. Rebecce Gomperts,koja je svoj život 
posvetila borbi za reproduktivna prava. Osnivačica je organizacije Women on Waves, čiji je cilj 
omogućiti pravo na siguran pobačaj žena u zemljama u kojima pobačaj nije dozvoljen. Inspiracija za 
Women on Waves, bile su životne priče žena koje je dr. Gomperts susretala tijekom svog boravka na 
Rainbow Warrior II, brodu Greenpeacea. To su bile žene koje su patile, fizički i psihički zbog 
neželjenih trudnoća, a kojima siguran i legalan pobačaj nije bio dostupan. 

·

U petak, 16.12. u Multimedijalnoj dvorani Gradske knjižnice "Franjo Marković" Križevci 
organizirale smo predstavljanje  istraživanja o interesima, potrebama i društvenoj uključenosti
mladih u gradu Križevcima. Istraživanje je nastalo u sklopu projekta "Zajedno za mlade" kojeg 
provode Udruga "HERA" Križevci – za zaštitu i promicanje ljudskih prava, Centar za socijalnu skrb 
Križevci te Kreativni veznik alternativnog razvoja kulture K.V.A.R.K., projekt je financijski podržan 
od grada Križevci. Cilj istraživanja je bio senzibiliziranje lokalne zajednice  za veće uključivanje 
mladih u donošenje odluka u svim područjima života te donošenje preporuka s ciljem društvene 
uključenosti mladih.

Organizacijsko jačanje kapaciteta  (treninzi, seminari, tribine, edukacije)

·

Povodom obilježavanja Europskog dana žrtava kaznenih djela 22. veljače 2016. godine Ministarstvo 



pravosuđa organiziralo je okrugli stol na temu„Primjena prava žrtava kaznenih djela – iskustva 
u praksi“. Okrugli stol održao se 22.02.2016.g. u prostorijama Ministarstva pravosuđa. Cilj okruglog
stola je bio pokazati dobre primjere iz prakse u dijelu koji se odnosi na primjenu prava žrtava tijekom
prethodnog i kaznenog postupka, ali i probleme s kojima se suočavaju žrtve i osobe koje pružaju 
pomoć i podršku.Na okruglom stolu izlagali su predstavnici Ministarstva unutarnjih poslova, 
državnog odvjetništva, sudova, Odjela za podršku žrtvama i svjedocima, Ministarstva pravosuđa, 
odvjetništva, te organizacija civilnog društva. Bilo je riječi o pozitivnim primjerima iz prakse, osobito
o unapređenju položaja žrtava uvođenjem stručne podrške kroz djelovanje odjela za podršku žrtvama 
i svjedocima, te normativnom okviru kojim su žrtvama kaznenih postupka priznata određena prava 
sukladno međunarodnim standardima. Istaknuta je potreba dodatnog unapređenja položaja žrtava te 
jačanje mreže podrške. Ispred "HERE"  na okruglom stolu sudjelovala je predsjednica udruge Marina
Švagelj Jažić.

·

U utorak, 2. svibnja 2016. u Čakovcu održana je prezentacija priručnika Sustav upravljanja 
kvalitetom za organizacije civilnoga društva“OK 2015”. Na predstavljanju priručnika sudjelovala 
je i predstavnica HERE. Predstavljanje priručnika organizirala je Udruga za razvoj civilnog društva 
SMART iz Rijeke i Autonomni centar – ACT u sklopu Programa regionalnog razvoja i jačanja 
sposobnosti organizacija civilnoga društva i drugih pravnih osoba na području Dalmacije, središnje 
Hrvatske, sjeverozapadne Hrvatske, zapadne i istočne Hrvatske, kojeg provodi Nacionalna zaklada za
razvoj civilnoga društva u suradnji s 5 regionalnih mreža.

·

U Koprivnici je , 03. svibnja, u organizaciji Povjerenstva za ravnopravnost spolova Kc-kž županije, 
održano predstavljanje rezultata istraživanja o usklađivanju obiteljskih obaveza i plaćenog 
rada koje je provedeno u sklopu projekta Žene na tržištu rada – procjena utjecaja roda. Projekt su 
provodile  udruga B.a.B.e. – Budi aktivna. Budi emancipiran. u partnerstvu s Fakultetom političkih 
znanosti Sveučilišta u Zagrebu, udrugom Legalina iz Gračaca, udrugom VIMIO iz Vukovara i 
Gradom Zagrebom. Rezultate istraživanja predstavila je Dijana Ljubanović, asistentica na projektu. 
Predstavljanju su,  bili prisutni članovi/ice Povjerenstva za ravnopravnost spolova, pročelnice 
županijskih Upravnih odjela, župan, zamjenik župana, predstavnice HZZ-a, Centara za socijalnu skrb,
sindikata te udruga. Ispred "HERE" na predstavljanju je sudjelovala predsjednica udruge.Nakon 
predstavljanja podataka održana je diskusija o dostupnim uslugama na lokalnoj razini koje ženama 
omogućuju uspješno usklađivanje obiteljskih i poslovnih obaveza, te važnosti ulozi povjerenstva za 
ravnopravnost spolova i uključivanje rodne perspektive u javne politike.

·

Predstavnice "HERE" sudjelovale na Konferenciji o ulozi i važnosti organizacija civilnog društva
u suzbijanju nasilja nad ženama koja je održana u Opatiji od 8. do 11. lipnja 2016. godine.Tijekom 
održavanja konferencije radilo se na razvijanju Akcijskog plana organizacija civilnog društva za 
suzbijanje nasilja nad ženama, razvijanju Modela održivosti organizacija civilnog društva te je 
započeta razrada javne kampanje o ulozi organizacija civilnog društva u suzbijanju nasilja nad 
ženama. Izlagačice su bile Maja Mamula i Paula Zore ispred Ženske sobe, Guđrún Jónsdóttir i Helga 
Baldvinsdóttir – Bjargardóttir ispred organizacije Stigamot (Island), Andreja Makar ispred Ureda 
Pravobraniteljice za osobe s invaliditetom, Mirjana Duduković ispred Ženske grupe “Korak” 
Karlovac, Slobodanka Macanović ispred Autonomnog ženskog centra iz Beograda, Paula Zore ispred 
Ženske sobe, Jasena Knez Radolović ispred RODA – Roditelji u akciji, Nikica Hamer Vidmar ispred 
Ministarstva pravosuđa, Samostalne službe za podršku žrtvama i svjedocima, Mirjana Kučer ispred 
Domina Split i Mirjana Herceg ispred Ženska udruga “Izvor” Tenja. Konferenciju je moderirala 
Željka Jelavić. 



·

U organizaciji Ženske sobe – Centra za seksualna prava 17. i 18. lipnja, 2016. godine u Slavonskom 
Brodu održana je Specijalizirana edukacije stručnih osoba koje rade sa žrtvama seksualnog 
nasilja “Modul 1 – Seksualno nasilje: definicija, oblici, rasprostranjenost, indikatori, 
posljedice” i “Modul 2: Zakonska perspektiva seksualnog nasilja”. Nakon početna dva modula, 
edukacija će se nastaviti tijekom 2017. godine, pri čemu je svaki modul u trajanju od jednog radnog 
dana. Ukupan broj predviđenih sati je 32 dok trenerski tim okuplja 8 stručnjaka/inja s dugogodišnjim 
iskustvom na ovom području. Sudionici/e edukacije bili su predstavnici/e policije, centra za socijalnu
skrb, državnog odvjetništva, sudova (prekršajni, općinski i županijski sud), zdravstvenog sustava, 
obrazovnog sustava, sustava za zaštitu mentalnog zdravlja i organizacija civilnog društva. Na 
edukaciji su sudjelovale i dvije predstavnice HERE.

·

Predstavnica "HERE" sudjelovala je 22. i 23.09. u Zagrebu na Konferenciji „Žrtve kaznenih djela 
– unapređenje sustava zaštite kroz individualiziranu procjenu potreba“ u organizaciji Hrvatskog
pravnog centra. Konferencija se održala u okviru projekta „Ciljana i rana procjena potreba i podrške 
žrtvama kaznenih djela“ koji Hrvatski pravni centar provodi u suradnji sa Ministarstvom pravosuđa 
RH i Uredom za ljudska prava i prava nacionalnih manjina Vlade RH. Na Konferenciji je 
predstavljena analiza hrvatskog zakonodavnog okvira i institucionalne prakse u području pravnog 
položaja žrtava kaznenih djela i/ili prekršaja  i empirijsko istraživanje resursa i potencijala 
organizacija civilnog društva u području podrške žrtvama kaznenih djela. Također su predstavljene 
preporuke za unapređenje sustava za zaštitu i podršku žrtvama, kao i primjeri domaće i europske 
dobre prakse. Na Konferenciji je sudjelovalo oko 50 predstavnika/ca organizacija/institucija koje 
sudjeluju u sustavu zaštite i podrške žrtvama kaznenih djela.

·

U povodu Međunarodnog dana borbe protiv nasilja nad ženama – 25. studenog, kojim počinje 
međunarodna kampanja 16 dana aktivizma protiv nasilja nad ženama, Pravobraniteljica za 
ravnopravnost spolova organizirala je u Zagrebu Regionalnu konferenciju „Femicid Watch – za 
prevenciju femicida u Republici Hrvatskoj“. Na konferenciji je ispred udruge "HERA" sudjelovala
Marina Švagelj Jažić. Konferenciju su otvorile pravobraniteljica Višnja Ljubičić i dr.sc. Maja Vučinić
Knežević, pomoćnica ministrice za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku Republike 
Hrvatske. O rodnom aspektu nasilja i nasilju kao globalnom problemu govorila je posebna 
izvjestiteljica UN-a za nasilje nad ženama, njegove uzroke i posljedice, dr. Dubravka Šimonović koja 
je ujedno predstavila inicijativu pokretanja promatračkog tijela ili sustava na nacionalnim razinama 
nazvanog „Femicid Watch“ koji bi pratili pojavnost ubojstava žena iz rodnog aspekta te analizirali 
podatke radi uočavanja ključnih propusta koji dovode do ubojstava žena od strane njihovih supruga 
ili bivših i sadašnjih partnera.

·
09.12.2016.g. sudjelovale smo na okruglom stolu “Organizacije civilnog društva kao ključni 
akteri u suzbijanju nasilja nad ženama u Hrvatskoj” u organizaciji Ženske sobe Zagreb. Okrugli 
stol održao se u svrhu promocije publikacije „Organizacije civilnog društva kao ključni akteri u 
suzbijanju nasilja nad ženama u Hrvatskoj“, koja sadržava rezultate istraživanja o ulozi, kapacitetima 
i održivosti organizacija civilnog društva koje rade sa ženama žrtvama nasilja. Akcijski plan 
organizacija civilnog društva za suzbijanje nasilja nad ženama i Model održivosti organizacija 
civilnog društva koji rade sa ženama žrtvama nasilja. Cilj okruglog stola je bio, otvoriti dijalog o 
važnosti i ulozi organizacija civilnog društva u svim dosadašnjim, kao i budućim aktivnostima na 
suzbijanju nasilja nad ženama, jačanju suradnje među relevantnim akterima na ovom području i 
uključivanju OCD-a kao ravnopravnih partnera u postupcima donošenja javnih politika.

·



Dani otvorenih vrata udruga 2016

"HERA" se i u 2016.g.  uključila  u obilježavanje Dana otvorenih vrata udruga u organizaciji Ureda 
za udruge Vlade Republike Hrvatske. Svoja vrata  širom Hrvatske otvorilo je preko 400 udruga od 
28. do 30. svibnja kako bi građanima i građankama približili svoje programe i aktivnosti. Udruga 
HERA otvorila je svoja vrata 23.05.  u vremenu od 09 - 16 sati, gdje su građani/ke mogli dobiti 
informacije o radu udruge, programima i projektima. 

Kampanja Milijarda ustaje protiv nasilja – 2016.

Dana 12.02.2016. godine. u 12 sati plesalo se na Strossmayerov trgu u Križevcima.U organizaciji 
kampanje sudjelovali su Udruga osoba s invaliditetom Križevci, udruga "HERA" Križevci i 
Križevačke mažoretkinje uz čiju je pomoć izvedena koreografija "Break the chain".

Kampanja “Milijarda ustaje” je svjetska globalna kampanja koju je pokrenuo aktivistički pokret V-
day 2012. godine predvođen aktivistkinjom Evom Ensler, kao poziv na akciju i odgovor na 
zastrašujuću statistiku po kojoj je svaka treća žena u svijetu pretučena ili silovana, što čini ukupno 
jednu milijardu zlostavljanih žena.

Kampanji u Križevcima priključili su se i učenici/e OŠ "Ljudevita Modeca" Križevci, Centra za 
odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju Križevci, Kluba "Maslačak" i predstavnice Centra za socijalnu 
skrb Križevci. Svi zajedno pridružili su se mažoretkinjama i izveli plesnu točku „Break the Chain“, 
na Strossmayerovom trgu u Križevcima, protiv nasilja nad ženama i djevojčicama.

Kreativna radionica

U 2016.g. kreativna radionica organizirala je jednu izložbu te sudjelovala na  dvije manifestacije.
14 godinu za redom uz blagdan Uskrsa, Kreativna radionica "HERE" Križevci organizirala je izložbu 
“Pisanice Prigorskoga  kraja" u dvorani Turističkog informativnog centra.
Izložba je bila otvorena od 24.03. do 25.03. 2016.g.  Na  izložbi su sudjelovale škole, vrtići, udruge, 
čipkarice Gradskog društva Crvenoga križa Križevci te pojedinci/ke.
Kreativna radionica sudjelovala je na Križevačkom velikom spravišću od 10. – 12.06.2016.g.
Na štandu posjetitelji su imali priliku  saznati sve o radu udruge, aktivnostima, programima i 
projektima. Tom prilikom predstavljeni u radovi iz kreativne radionice udruge.
Od 11. -  13.11. 2016.g.  Kreativna radionica udruge sudjelovala je na 19. Obrtničkom i 
gospodarskom sajmu Koprivničko-križevačke županije.

Mediji

Ukupno je bilo 44 objava ( Križevci info, stranice Grada, stranice Županije, E-podravina, Podravski 
list, Prigorski.hr,  stranice udruge i dr.)
10 objava na Radijskim postajama ( Radio Križevci, Radio Koprivnica,  Radio Glas Podravine,  
BBR, Kadio Kaj).



FINANCIJSKO IZVJEŠĆE ZA 2016. GODINU

PRIHODI su ostvareni u iznosu od                    105.453,00 kuna i to:
Prihodi od donacija                                                    500,00 
Kreativna radionica                                                    920,00
Članarine                                                                    480,00
Državni proračun                                                   22.500,00 
Gradski proračun                                                   18.000,00
Projekti  EU                                                          59.054,00
Ostali prihodi od donacija                                       4.919,00 

RASHODI su bili                                                  134.021,00 kune i to:
Rashodi za radnike                                                   76.246,00
Troškovi službenog puta                                            1.029,00
Ughovor o djelu i troškovi projekta                         14.150,00
Rashodi za usluge (pošta, telefon, voda..)                17.379,00
Rashodi za materijal i energiju                                 11.269,00
Ost.rashodi (grafičke i tisk.usluge)                            6.014,00
Reprezentacija i članarina                                           1.916,00
Amortizacija                                                               4.712,00
Bankovne usluge i ostali financ.ras.                           1.306,00

Manjak prihoda nad rashodima je 28.568,00 kuna, nadoknađuje se iz viška iz ranijih godina 
(34.319,00 -28.568,00), tako da višak prihoda nad rashodima iznosi 5.751,00 kuna.

Bilanca na dan   31.12.2016. godine:

AKTIVA                                                                                  99.458,00
Nefinancijska imovina (oprema i namještaj)                            5.695,00
Financijska imovina(novac na žiro-računu i u blagajni)         93.763,00

PASIVA                                                                                   99.458,00
Obveze (  za zaposlene, dobavljači, prihodi bud.ras.)             93.707,00 
Višak prihoda nad rashodima                                                    5.751,00 

                                                                                   

                                                                                                            


